A U1 A WN =

10

11
12
13
14
15

16

17
18
19
20
21

22

23

24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 22/07/2025

Data Pag. Testata/Emittente Articolo/Trasmissione

22-07-2025 -- Imperiatv.It La Provincia di Savona investe sulla blue economy

21-07-2025 -- Adriaeco.Eu La Federazione del Mare al Padiglione Blue Ocean Dome

21-07-2025 -- Seareporter.It Mattioli partecipa alle celebrazioni della Giornata del Mare, in Giappone

21-07-2025 -- SecoloDItalia.It Expo .Qs‘?ka, il pac_!iglione Italia e' i{ piu’_visitato.. M’Lllsumeci: Motivo di orgoglio. Qui fantasia,
creativita e tenacia trovano una sintesi autentica

21-07-2025 -- Telenord.It Osaka, Expo '25: anche Federmare al summit dei gruppi marittimi - Telenord.it

22-07-2025 1+11 Il Secolo XIX Tassa green, l'allarme degli armatori (S. Gallotti)

22-07-2025 -- Shipmag.It Battezzata la Grande Shanghai, prima car carrier ammonia ready' di Grimaldi
21-07-2025 -- Shippingitaly.It Battezzata Grande Shanghai, prima car carrier ammonia ready di Grimaldi
21-07-2025 -- Informazionimarittime.Com Grande concerto a Messina per i 60 anni di Caronte & Tourist

Fair play istituzionale al confronto Bucci-Salis "Lavoriamo insieme sul futuro dell'ex Ilva" (B.

22-07-2025 15 Dioria)

Il Secolo XIX

22-07-2025 1+4 La Repubblica - Ed. Genova Int. a M. Paroli: Porto, la rivoluzione di Paroli ecco la ricetta per il rilancio (M. Minella)

22-07-2025 5 La Repubblica - Ed. Genova "Salvate il porto di Imperia" questa sera l'iniziativa della compagnia Maresca (M. M.)

22-07-2025 5 La Repubblica - Ed. Genova Savona, a Fhp I'80 per cento del terminal But

21-07-2025 -- Informare.It Ancora un trimestre di calo del traffico delle merci nel porto di Algeciras

21-07-2025 -- Informare.It Porto di Trieste, il commissario straordinario Gurrieri indagato per riciclaggio

21-07-2025 -- Corrieremarittimo.It }/Cag(j) (VI;incantieri) firma contratto per due navi Commissioning Service Operation Vessel

22-07-2025 17 1l Sole 24 Ore Idrogeno, piano Isotta Fraschini da 30 milioni (V. Rutigliano)

22-07-2025 41 Corriere Della Sera Fincantieri, a Bari i sistemi a idrogeno

22-07-2025 22 Il Giornale Fincantieri vara impianto a Bari

22-07-2025 24 Libero Quotidiano FINCANTIERI AVANTI SULL'TDROGENO

22-07-2025 4/5 Lloyd's List EU pursuit of shadow fleet facilitators could result in flag hopping surge

21-07-2025 -- Shippingitaly.It Gnv prepara l'avvio di una nuova linea con la Sicilia

21-07-2025 -- Shippingitaly.It 1l traghetto Moby Drea ha lasciato per I'ultima volta I'Ttalia

22-07-2025 11 Il Secolo XIX Turismo sostenibile e tutto I'anno, il capoluogo siciliano riscopre il mare (A. Quarati)

21-07-2025 -- Shippingitaly.It Nuova nomina ai vertici di Explora Journeys

22-07-2025 13 1l Secolo XIX Fhp Group si espande a Savona: rilevato '80% del terminal BuT (G. Vaccaro)

22-07-2025 19 Il Secolo XIX "Bonifici sospetti alla moglie di Gambino anche negli anni precedenti l'inchiesta” (M. Indice)

22-07-2025 8/9 Lloyd's List Boxship charter rates trend sideways during summer lull

22-07-2025 8 Lloyd's List The week in newbuildings: boxship sector dominates ordering activity

22-07-2025 1/3 Lloyd's List EU sanctions: how will the latest package of measures against Russia affect shipping?

22-07-2025 5/6 Lloyd's List Houthi oil trade moves further into the shadows

22-07-2025 9 Lloyd's List OceanPal raises $18m from market offering

22-07-2025 15 1l Sole 24 Ore Ex Ilva Per la Commissione tecnica gas nuovo incontro mercoledi' (D. Paimiotti)

22-07-2025 3 1l Sole 24 Ore Domanda in crescita ma stoccaggi quasi pieni (C. Dominelli)

22-07-2025 1+11 Il Secolo XIX 1l paradosso di flotte e cantieri (F. Ferrari)

21-07-2025 -- Messaggeromarittimo.It Roy Paci accende lo Stretto Oltre 3000 persone per i 60 anni di Caronte & Tourist

22-07-2025 7 1l Sole 24 Ore In Africa i Paesi del Golfo incalzano le mosse cinesi (A. Magnani)

22-07-2025 16 1l Sole 24 Ore Duferco, per il polo di Giammoro 21 milioni di euro da Bpm e Sace (M. Meneghello)

22-07-2025 21 1l Sole 24 Ore Expo Osaka - Fondali marini, gia" mappato degli oceani (R. De Forcade)

22-07-2025 21 Il Sole 24 Ore Expo Osaka - Musumeci: "In arrivo un'agenzia snella per garantire la sicurezza subacquea” (R.
De Forcade)

22-07-2025 24 1l Sole 24 Ore Rapporti Fiere - Verona lancia un nuovo evento sulle tecnologie per le rinnovabili (M. Morino)

22-07-2025 -- Shipmag.It Presidenza dei porti, salta il voto in Commissione per 10 presidenti

21-07-2025 -- Shipmag.It Il cantiere navale Brodrene Aa garantisce la continuita’ delle operazioni

21-07-2025 -- Shipmag.It Parco eolico offshore a Taiwan, Drsted ottiene finanziamento di 3 miliardi

21-07-2025 -- Shippingitaly.It Ben 27 progetti di campi eolici offshore in rampa di lancio in Italia

21-07-2025 -- Shippingitaly.It Confetra protesta per i fondi Cef destinati alla mobilita’ militare invece che alla logistica

21-07-2025 -- Shippingitaly.It Il caso della nave AF Claudia e l'importanza per chi naviga di una buona assicurazione

21-07-2025 - Shippingitaly.It Inaugurata da Isotta Fraschini Motori a Bari una nuova linea produttiva per sistemi fuel cell a

idrogeno

Rubrica

Confitarma
Confitarma
Confitarma

Confitarma

Confitarma

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Cantieri Navali

Cantieri Navali
Cantieri Navali
Cantieri Navali
Cantieri Navali
Registri navali
Cabotaggio e
traghetti
Cabotaggio e
traghetti
Crociere
Crociere
Containers
Containers
Containers
Containers
Tankers
Tankers

Bulk carriers
Gas e LNG

Gas e LNG

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping



49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62
63
64
65

66

67
68
69
70

71
72
73

74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

Data
21-07-2025 -

22-07-2025 -

22-07-2025 36

22-07-2025

21-07-2025 -

21-07-2025 -

21-07-2025 -

21-07-2025 -

21-07-2025 -

21-07-2025 1

21-07-2025 -

21-07-2025 -

21-07-2025 -

22-07-2025
22-07-2025
22-07-2025 15
22-07-2025 17

1+2

22-07-2025 18

1+31

Testata/Emittente

Shippingitaly.It

Informazionimarittime.Com

La Stampa - Ed. Savona

Lloyd's List
Corrieremarittimo.It
Corrieremarittimo.It
Corrieremarittimo.It
Informare.It
Informare.It

Informare.It

Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com

Themeditelegraph.Com/It

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

Il Secolo XIX - Ed. La
Spezia

22-07-2025 1+2/3 Corriere Della Sera
22-07-2025 1+40 Corriere Della Sera

22-07-2025 18
22-07-2025 18

22-07-2025 25
22-07-2025 41
22-07-2025 43
22-07-2025 44

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

22-07-2025 1+2/3 La Repubblica

22-07-2025 2/3
22-07-2025 17

La Repubblica
La Repubblica

22-07-2025 26/27 La Repubblica

22-07-2025 20
22-07-2025 20
22-07-2025 21
22-07-2025 7
22-07-2025 7
22-07-2025 19
22-07-2025 13
22-07-2025 10
22-07-2025 12

La Stampa

La Stampa

La Stampa

MF - Milano Finanza
MF - Milano Finanza
MF - Milano Finanza
Avvenire

Domani

Il Fatto Quotidiano

22-07-2025 1+2/3 Il Giornale

22-07-2025 12

22-07-2025 13
22-07-2025 15
22-07-2025 14
22-07-2025 1+5
22-07-2025 3

22-07-2025 1+2
22-07-2025

Il Giornale

Il Giornale

Il Giornale

Il Messaggero
Il Tempo
Italia Oggi

La Discussione

1+9 La Notizia (Giornale.It)

22-07-2025 14/15 La Verita'

22-07-2025 22
22-07-2025 7

100 22-07-2025 1+2

101 22-07-2025 21

102 01-07-2025 10
103 22-07-2025 1+34 Il Sole 24 Ore
104 22-07-2025 28 La Repubblica

Libero Quotidiano
L'Identita’
L'Unita’

QN-

Giorno/Carlino/Nazione
Qui E Non Solo Dintorni

Articolo/Trasmissione

Per la Nova Marine Carriers di Romeo un ritorno a casa e un imbarco speciale per Prysmian
Carnival Cruise Line inaugura a Grand Bahama Celebration Key

Porto, rinfuse il colosso Fhp sbarca a Savona

What next for the EU green regulations?

Ancona, awviate le consultazioni per la proposta nuovo Piano Regolatore Portuale

Confetra, De Ruvo: «Dazi, I'EU risponda con una politica unitaria alla pressione di USA e Cina»
Primo trimestre 2025, i dazi spingono i traffici e i profitti delle shipping company (+4,2%)
Crescita semestrale del +9% delle merci sulla rotta marittima tra San Pietroburgo e India/Cina

Sono 1.100 i lavoratori a Palermo direttamente impiegati nel settore del turismo del mare

Oggi in Grecia € entrata in vigore la nuova tassa applicata ai crocieristi allo sbarco nei porti
nazionali

Investire di piu' nella logistica: I'appello di Confetra all'Europa
Napoli-Bari, completato lo scavo della galleria di Casalnuovo

Tecnologia di misura a bordo: l'efficienza VEGA nella costruzione di yacht

Licenziamenti, no al tetto di sei mensilita' (G. Pogliotti)

Stellantis perde 2,3 miliardi Il Cfo Ostermann: dati sotto al nostro potenziale (F. Greco)
Confindustria, -0,8% l'impatto sul Pil 2027 con dazi a quota 30% (N. Barone)

Area di crisi di Fabriano, siglato il maxi accordo per il progetto di rilancio (M. Romano)

"Tutela ambientale e autosufficienza. Ecco la comunita' energetica solidale”

Sala si difende: io vado avanti (C. Evangelista)

Stellantis, prodotte sempre meno auto Persi 2,3 miliardi (F. Bertolino)

Riforma Csm e separazione delle carriere Il voto in Senato (V. Piccolillo)

Vertice notturno del centrodestra Fumata nera sui candidati nelle Regioni (P. Di Caro)

Int. a O. Poli: "Educo i genitori: non capiscono che tutti i figli nascono difettosi Amandoli
troppo li si d (S. Lorenzetto)

Licenziamenti e indennita’, dichiarato incostituzionale il tetto di sei mesi di stipendio (E. Marro)

Int. a P. Boccardelli: "Attrarre piu' giovani, priorita’ al capitale umano Cosi' I'Ttalia puo' crescere”
(A. Ducci)

Confindustria-sindacato, nuova data per il confronto (R. Que.)

Sala: "Ho le mani pulite” (F. Venni)

Tancredi si dimette tra lacrime e abbracci "Decisione sofferta" (Z. Dazzi)

Si" al congedo di paternita’ per la madre non biologica (G. Boero)

Trattativa sui dazi Usa la Ue punta a un rinvio Bessent: "Non c'e' fretta" (C. Tito)
Confindustria lancia l'allarme sui dazi Usa "Con il 30% a rischio quasi un punto di Pil" (F. Goria)
Licenziamenti illegittimi "Sei mesi di stipendio non sono sulfficienti" (P. Baroni)

Stellantis, fatturato e consegne in calo Ma fa meglio delle attese e sale in Borsa (C. Luise)
Italia sotto scacco dei dazi (A. Di Rocco)

La paura della premier Meloni: Italia in recessione a causa delle tariffe di Trump (R. Sommella)
Fondi Ue, la gestione resti alle Regioni (G. Guidesi)

La stangata dei dazi Usa al 30%: impatto sul Pil di -0,8% nel 2027

Brevi - "Con dazi si rischia un calo del Pii dello 0,8°0"

Confindustria, coi dazi al 30% danni da 38mid

" Ho le mani pulite" Sala resta ma scoppia la grana dei bonifici (C. Campo)

Regionali, a vuoto il secondo vertice Resta il nodo Veneto (A. Signore)

Dazi, la Ue sta lavorando alle alternative Giovedi' I'incontro con i vertici cinesi (C. Conti)
E a Vannacci "scappa" la frizione: "Meglio Putin di Zelensky. E' un politico" (M. Dessi")
Dazi, a rischio export e Pil Gli Usa: "Non c'e’ fretta" (F. Pac.)

Meloni, Fumarola e un patto sociale di responsabilita’ per il lavoro (L. Tivelli)

Milano, Sala resta in trincea (F. Adriano)

Dazi Usa, I'Italia perde terreno: a rischio 38 miliardi di export (S. Ghionni)

Confindustria Con i Dazi Pil giu' dello 0,8% (R. Malito)

"Dazi, vogliamo accordi di qualita™ (L. Della Pasqua)

Stellantis brucia 2,3 miliardi I dazi frenano le vendite Usa (B. Vitetta)

I dazi ci costeranno quasi un punto di Pil Tutti i numeri Csc (G. Vasso)

Cisl, dove vai? (S. Pezzotta,A. Serafino)

Dazi, nuovo allarme delle imprese "Perdite per 38 miliardi di euro" (A. Troise)

Confindustria sbarca tra Scrivia e alta Polcevera, sos per la manodopera locale
Ryanair raddoppia I'utile grazie al caro biglietti (M. Monti)
Treni veloci francesi un anno di ritardo "Ma prezzi piu' bassi" (A. Fontanarosa)

Rubrica

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Trasporti
Trasporti



N. Data Pag. Testata/Emittente Articolo/Trasmissione Rubrica
10522-07-2025 2 MF - Milano Finanza Un faro anche sui sette scali ferroviari milanesi (F. Sani) Trasporti



