

## Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 22/07/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	22-07-2025	--	<b>Imperiatv.It</b>	<i>La Provincia di Savona investe sulla blue economy</i>	Confitarma
2	21-07-2025	--	<b>Adriaeco.Eu</b>	<i>La Federazione del Mare al Padiglione Blue Ocean Dome</i>	Confitarma
3	21-07-2025	--	<b>Seareporter.It</b>	<i>Mattioli partecipa alle celebrazioni della Giornata del Mare, in Giappone</i>	Confitarma
4	21-07-2025	--	<b>SecoloDIitalia.It</b>	<i>Expo Osaka, il padiglione Italia e' il piu' visitato. Musumeci: Motivo di orgoglio. Qui fantasia, creatività e tenacia trovano una sintesi autentica"</i>	Confitarma
5	21-07-2025	--	<b>Telenord.It</b>	<i>Osaka, Expo '25: anche Federmare al summit dei gruppi marittimi - Telenord.it</i>	Confitarma
6	22-07-2025	1+11	<b>Il Secolo XIX</b>	<i>Tassa green, l'allarme degli armatori (S. Gallotti)</i>	Armatore e flotta italiana
7	22-07-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Battezzata la Grande Shanghai, prima car carrier ammonia ready' di Grimaldi</i>	Armatore e flotta italiana
8	21-07-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Battezzata Grande Shanghai, prima car carrier ammonia ready di Grimaldi</i>	Armatore e flotta italiana
9	21-07-2025	--	<b>Informazionimarittime.Com</b>	<i>Grande concerto a Messina per i 60 anni di Caronte &amp; Tourist</i>	Armatore e flotta italiana
10	22-07-2025	15	<b>Il Secolo XIX</b>	<i>Fair play istituzionale al confronto Bucci-Salis "Lavoriamo insieme sul futuro dell'ex Ilva" (B. D'oria)</i>	Notizie dai porti
11	22-07-2025	1+4	<b>La Repubblica - Ed. Genova</b>	<i>Int. a M. Paroli: Porto, la rivoluzione di Paroli ecco la ricetta per il rilancio (M. Minella)</i>	Notizie dai porti
12	22-07-2025	5	<b>La Repubblica - Ed. Genova</b>	<i>"Salvate il porto di Imperia" questa sera l'iniziativa della compagnia Maresca (M. M.)</i>	Notizie dai porti
13	22-07-2025	5	<b>La Repubblica - Ed. Genova</b>	<i>Savona, a Fhp l'80 per cento del terminal But</i>	Notizie dai porti
14	21-07-2025	--	<b>Informare.It</b>	<i>Ancora un trimestre di calo del traffico delle merci nel porto di Algeciras</i>	Notizie dai porti
15	21-07-2025	--	<b>Informare.It</b>	<i>Porto di Trieste, il commissario straordinario Gurrieri indagato per riciclaggio</i>	Notizie dai porti
16	21-07-2025	--	<b>Corrieremarittimo.It</b>	<i>Vard (Fincantieri) firma contratto per due navi Commissioning Service Operation Vessel (CSOV)</i>	Cantieri Navalni
17	22-07-2025	17	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Idrogeno, piano Isotta Fraschini da 30 milioni (V. Rutigliano)</i>	Cantieri Navalni
18	22-07-2025	41	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Fincantieri, a Bari i sistemi a idrogeno</i>	Cantieri Navalni
19	22-07-2025	22	<b>Il Giornale</b>	<i>Fincantieri vara impianto a Bari</i>	Cantieri Navalni
20	22-07-2025	24	<b>Libero Quotidiano</b>	<i>FINCANTIERI AVANTI SULL'IDROGENO</i>	Cantieri Navalni
21	22-07-2025	4/5	<b>Lloyd's List</b>	<i>EU pursuit of shadow fleet facilitators could result in flag hopping surge</i>	Registri navali
22	21-07-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Gnv prepara l'avvio di una nuova linea con la Sicilia</i>	Cabotaggio e traghetti
23	21-07-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Il traghettro Moby Drea ha lasciato per l'ultima volta l'Italia</i>	Cabotaggio e traghetti
24	22-07-2025	11	<b>Il Secolo XIX</b>	<i>Turismo sostenibile e tutto l'anno, il capoluogo siciliano riscopre il mare (A. Quarati)</i>	Crociera
25	21-07-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Nuova nomina ai vertici di Explora Journeys</i>	Crociera
26	22-07-2025	13	<b>Il Secolo XIX</b>	<i>Fhp Group si espande a Savona: rilevato l'80% del terminal BuT (G. Vaccaro)</i>	Containers
27	22-07-2025	19	<b>Il Secolo XIX</b>	<i>"Bonifici sospetti alla moglie di Gambino anche negli anni precedenti l'inchiesta" (M. Indice)</i>	Containers
28	22-07-2025	8/9	<b>Lloyd's List</b>	<i>Boxship charter rates trend sideways during summer lull</i>	Containers
29	22-07-2025	8	<b>Lloyd's List</b>	<i>The week in newbuildings: boxship sector dominates ordering activity</i>	Containers
30	22-07-2025	1/3	<b>Lloyd's List</b>	<i>EU sanctions: how will the latest package of measures against Russia affect shipping?</i>	Tankers
31	22-07-2025	5/6	<b>Lloyd's List</b>	<i>Houthi oil trade moves further into the shadows</i>	Tankers
32	22-07-2025	9	<b>Lloyd's List</b>	<i>OceanPal raises \$18m from market offering</i>	Bulk carriers
33	22-07-2025	15	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Ex Ilva Per la Commissione tecnica gas nuovo incontro mercoledì (D. Paimiotti)</i>	Gas e LNG
34	22-07-2025	3	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Domanda in crescita ma stocaggi quasi pieni (C. Dominelli)</i>	Gas e LNG
35	22-07-2025	1+11	<b>Il Secolo XIX</b>	<i>Il paradosso di flotte e cantieri (F. Ferrari)</i>	Dal mondo dello shipping
36	21-07-2025	--	<b>Messaggeromarittimo.It</b>	<i>Roy Paci accende lo Stretto Oltre 3000 persone per i 60 anni di Caronte &amp; Tourist</i>	Dal mondo dello shipping
37	22-07-2025	7	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>In Africa i Paesi del Golfo incalzano le mosse cinesi (A. Magnani)</i>	Dal mondo dello shipping
38	22-07-2025	16	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Dufenco, per il polo di Giammoro 21 milioni di euro da Bpm e Sace (M. Meneghelli)</i>	Dal mondo dello shipping
39	22-07-2025	21	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Expo Osaka - Fondali marini, gia' mappato degli oceani (R. De Forcade)</i>	Dal mondo dello shipping
40	22-07-2025	21	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Expo Osaka - Musumeci: "In arrivo un'agenzia snella per garantire la sicurezza subacquea" (R. De Forcade)</i>	Dal mondo dello shipping
41	22-07-2025	24	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Rapporti Fiere - Verona lancia un nuovo evento sulle tecnologie per le rinnovabili (M. Morino)</i>	Dal mondo dello shipping
42	22-07-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Presidenza dei porti, salta il voto in Commissione per 10 presidenti</i>	Dal mondo dello shipping
43	21-07-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Il cantiere navale Brødrene Aa garantisce la continuità delle operazioni</i>	Dal mondo dello shipping
44	21-07-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Parco eolico offshore a Taiwan, Ørsted ottiene finanziamento di 3 miliardi</i>	Dal mondo dello shipping
45	21-07-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Ben 27 progetti di campi eolici offshore in rampa di lancio in Italia</i>	Dal mondo dello shipping
46	21-07-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Confetra protesta per i fondi Cef destinati alla mobilità militare invece che alla logistica</i>	Dal mondo dello shipping
47	21-07-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Il caso della nave AF Claudia e l'importanza per chi naviga di una buona assicurazione</i>	Dal mondo dello shipping
48	21-07-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Inaugurata da Isotta Fraschini Motori a Bari una nuova linea produttiva per sistemi fuel cell a idrogeno</i>	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
49	21-07-2025	--	<b>Shippingitaly.it</b>	Per la Nova Marine Carriers di Romeo un ritorno a casa e un imbarco speciale per Prysmian	Dal mondo dello shipping
50	22-07-2025	--	<b>Informazionimarittime.com</b>	Carnival Cruise Line inaugura a Grand Bahama Celebration Key	Dal mondo dello shipping
51	22-07-2025	36	<b>La Stampa - Ed. Savona</b>	Porto, rinfuse il colosso Fhp sbarca a Savona	Dal mondo dello shipping
52	22-07-2025	6/7	<b>Lloyd's List</b>	What next for the EU green regulations?	Dal mondo dello shipping
53	21-07-2025	--	<b>Corrieremarittimo.it</b>	Ancona, avviate le consultazioni per la proposta nuovo Piano Regolatore Portuale	Dal mondo dello shipping
54	21-07-2025	--	<b>Corrieremarittimo.it</b>	Confetra, De Ruvo: «Dazi, l'EU risponda con una politica unitaria alla pressione di USA e Cina»	Dal mondo dello shipping
55	21-07-2025	--	<b>Corrieremarittimo.it</b>	Primo trimestre 2025, i dazi spingono i traffici e i profitti delle shipping company (+4,2%)	Dal mondo dello shipping
56	21-07-2025	--	<b>Informare.it</b>	Crescita semestrale del +9% delle merci sulla rotta marittima tra San Pietroburgo e India/Cina	Dal mondo dello shipping
57	21-07-2025	--	<b>Informare.it</b>	Sono 1.100 i lavoratori a Palermo direttamente impiegati nel settore del turismo del mare	Dal mondo dello shipping
58	21-07-2025	1	<b>Informare.it</b>	Oggi in Grecia è entrata in vigore la nuova tassa applicata ai croceristi allo sbarco nei porti nazionali	Dal mondo dello shipping
59	21-07-2025	--	<b>Informazionimarittime.com</b>	Investire di piu' nella logistica: l'appello di Confetra all'Europa	Dal mondo dello shipping
60	21-07-2025	--	<b>Informazionimarittime.com</b>	Napoli-Bari, completato lo scavo della galleria di Casalnuovo	Dal mondo dello shipping
61	21-07-2025	--	<b>The meditelegraph.com/It</b>	Tecnologia di misura a bordo: l'efficienza VEGA nella costruzione di yacht	Dal mondo dello shipping
62	22-07-2025	1+2	<b>Il Sole 24 Ore</b>	Licenziamenti, no al tetto di sei mensilita' (G. Pogliotti)	Primo piano
63	22-07-2025	1+31	<b>Il Sole 24 Ore</b>	Stellantis perde 2,3 miliardi Il Cfo Ostermann: dati sotto al nostro potenziale (F. Greco)	Primo piano
64	22-07-2025	15	<b>Il Sole 24 Ore</b>	Confindustria, -0,8% l'impatto sul Pil 2027 con dazi a quota 30% (N. Barone)	Primo piano
65	22-07-2025	17	<b>Il Sole 24 Ore</b>	Area di crisi di Fabriano, siglato il maxi accordo per il progetto di rilancio (M. Romano)	Primo piano
66	22-07-2025	18	<b>Il Secolo XIX - Ed. La Spezia</b>	"Tutela ambientale e autosufficienza. Ecco la comunita' energetica solidale"	Primo piano
67	22-07-2025	1+2/3	<b>Corriere Della Sera</b>	Sala si difende: io vado avanti (C. Evangelista)	Primo piano
68	22-07-2025	1+40	<b>Corriere Della Sera</b>	Stellantis, prodotte sempre meno auto Persi 2,3 miliardi (F. Bertolino)	Primo piano
69	22-07-2025	18	<b>Corriere Della Sera</b>	Riforma Csm e separazione delle carriere Il voto in Senato (V. Piccolillo)	Primo piano
70	22-07-2025	18	<b>Corriere Della Sera</b>	Vertice notturno del centrodestra Fumata nera sui candidati nelle Regioni (P. Di Caro)	Primo piano
71	22-07-2025	25	<b>Corriere Della Sera</b>	Int. a O. Poli: "Educo i genitori: non capiscono che tutti i figli nascono difettosi Amandoli troppo li si d (S. Lorenzetto)	Primo piano
72	22-07-2025	41	<b>Corriere Della Sera</b>	Licenziamenti e indennita', dichiarato incostituzionale il tetto di sei mesi di stipendio (E. Marro)	Primo piano
73	22-07-2025	43	<b>Corriere Della Sera</b>	Int. a P. Boccardelli: "Attrarre piu' giovani, priorita' al capitale umano Cosi' l'Italia puo' crescere" (A. Ducci)	Primo piano
74	22-07-2025	44	<b>Corriere Della Sera</b>	Confindustria-sindacato, nuova data per il confronto (R. Que.)	Primo piano
75	22-07-2025	1+2/3	<b>La Repubblica</b>	Sala: "Ho le mani pulite" (F. Venni)	Primo piano
76	22-07-2025	2/3	<b>La Repubblica</b>	Tancredi si dimette tra lacrime e abbracci "Decisione sofferta" (Z. Dazzi)	Primo piano
77	22-07-2025	17	<b>La Repubblica</b>	Si' al congedo di paternita' per la madre non biologica (G. Boero)	Primo piano
78	22-07-2025	26/27	<b>La Repubblica</b>	Trattativa sui dazi Usa la Ue punta a un rinvio Bessent: "Non c'e' fretta" (C. Tito)	Primo piano
79	22-07-2025	20	<b>La Stampa</b>	Confindustria lancia l'allarme sui dazi Usa "Con il 30% a rischio quasi un punto di Pil" (F. Goria)	Primo piano
80	22-07-2025	20	<b>La Stampa</b>	Licenziamenti illegittimi "Sei mesi di stipendio non sono sufficienti" (P. Baroni)	Primo piano
81	22-07-2025	21	<b>La Stampa</b>	Stellantis, fatturato e consegne in calo Ma fa meglio delle attese e sale in Borsa (C. Luise)	Primo piano
82	22-07-2025	7	<b>MF - Milano Finanza</b>	Italia sotto scacco dei dazi (A. Di Rocco)	Primo piano
83	22-07-2025	7	<b>MF - Milano Finanza</b>	La paura della premier Meloni: Italia in recessione a causa delle tariffe di Trump (R. Sommella)	Primo piano
84	22-07-2025	19	<b>MF - Milano Finanza</b>	Fondi Ue, la gestione resti alle Regioni (G. Guidesi)	Primo piano
85	22-07-2025	13	<b>Avvenire</b>	La stangata dei dazi Usa al 30%: impatto sul Pil di -0,8% nel 2027	Primo piano
86	22-07-2025	10	<b>Domani</b>	Brevi - "Con dazi si rischia un calo del Pil dello 0,8%	Primo piano
87	22-07-2025	12	<b>Il Fatto Quotidiano</b>	Confindustria, coi dazi al 30% danni da 38mld	Primo piano
88	22-07-2025	1+2/3	<b>Il Giornale</b>	"Ho le mani pulite" Sala resta ma scoppia la grana dei bonifici (C. Campo)	Primo piano
89	22-07-2025	12	<b>Il Giornale</b>	Regionali, a vuoto il secondo vertice Resta il nodo Veneto (A. Signore)	Primo piano
90	22-07-2025	13	<b>Il Giornale</b>	Dazi, la Ue sta lavorando alle alternative Giovedi' l'incontro con i vertici cinesi (C. Conti)	Primo piano
91	22-07-2025	15	<b>Il Giornale</b>	E a Vannacci "scappa" la frizione: "Meglio Putin di Zelensky. E' un politico" (M. Dessi')	Primo piano
92	22-07-2025	14	<b>Il Messaggero</b>	Dazi, a rischio export e Pil Gli Usa: "Non c'e' fretta" (F. Pac.)	Primo piano
93	22-07-2025	1+5	<b>Il Tempo</b>	Meloni, Fumarola e un patto sociale di responsabilita' per il lavoro (L. Tivelli)	Primo piano
94	22-07-2025	3	<b>Italia Oggi</b>	Milano, Sala resta in trincea (F. Adriano)	Primo piano
95	22-07-2025	1+2	<b>La Discussione</b>	Dazi Usa, l'Italia perde terreno: a rischio 38 miliardi di export (S. Ghionni)	Primo piano
96	22-07-2025	1+9	<b>La Notizia (Giornale.it)</b>	Confindustria Con i Dazi Pil giu' dello 0,8% (R. Malito)	Primo piano
97	22-07-2025	14/15	<b>La Verita'</b>	"Dazi, vogliamo accordi di qualita'" (L. Della Pasqua)	Primo piano
98	22-07-2025	22	<b>Libero Quotidiano</b>	Stellantis brucia 2,3 miliardi I dazi frenano le vendite Usa (B. Vitetta)	Primo piano
99	22-07-2025	7	<b>L'Identita'</b>	I dazi ci costeranno quasi un punto di Pil Tutti i numeri Csc (G. Vasso)	Primo piano
100	22-07-2025	1+2	<b>L'Unita'</b>	Cisl, dove vai? (S. Pezzotta,A. Serafino)	Primo piano
101	22-07-2025	21	<b>QN-Giorno/Carlino/Nazione</b>	Dazi, nuovo allarme delle imprese "Perdite per 38 miliardi di euro" (A. Troise)	Primo piano
102	01-07-2025	10	<b>Qui E Non Solo Dintorni</b>	Confindustria sbarca tra Scrivia e alta Polcevera, sos per la manodopera locale	Primo piano
103	22-07-2025	1+34	<b>Il Sole 24 Ore</b>	Ryanair raddoppia l'utile grazie al caro biglietti (M. Monti)	Trasporti
104	22-07-2025	28	<b>La Repubblica</b>	Treni veloci francesi un anno di ritardo "Ma prezzi piu' bassi" (A. Fontanarosa)	Trasporti

